Российская Федерация
МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
____________________ МО города Братска____________________

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

« gjp » Об 2024 г. №

О результатах проведения фестивальной
площадки «Воспитание. Шаги в будущее.»
регионального фестиваля педагогического
творчества педагогов дополнительного
образования детей «Ангарская волна»

Фестивальная площадка « Воспитание. Шаги в будущее» регионального
фестиваля педагогического творчества педагогов дополнительного образования
детей «Ангарская волна» состоялась на базе МАУ ДО «ДТДиМ» МО г.Братска
13.05.2024 , итоги были подведены 13.05.2024.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- результаты работы фестивальной площадки «Воспитание. Шаги в будущее»
фестиваля педагогического творчества педагогов дополнительного
образования детей «Ангарская волна»;
- списки победителей и участников фестивальной площадки (Приложение 1);
- наградную продукцию (сертификаты участников) разместить на сайте МАУ
ДО « ДТД и М» г. Братска;
-дипломы победителей выслать на личные электронные почты;
2.Контроль над выполнением приказа возложить на зам. директора по НМР
Половинко Н.Н.

и. о. директора «ДТД Н.В. Александрова

Приложение 1

Победители фестивальной площадки « Воспитание. Шаги в будущее»
регионального фестиваля педагогического творчества педагогов
дополнительного образования детей «Ангарская волна»

Награждены дипломами победителя в номинации Юткрытая трибуна
«Калейдоскоп воспитательных практик»:

№ ФИО Наименование
учреждения и
должность

Тема эссе

1 . Иванькова Наталия
Александровна

Педагог-психолог
МБДОУ «ДСКВ №
110»МО г. Братска

«Луч возрождения разума»

2. Орлова Лидия
Анатольевна

Педагог ДО, ГБУ ДО
Иркутской обл. «Центр
дополнительного
образования детей» п.
У сть-Ордынский

«Что такое социализация
семьи?»

3. Исакова Юлия
Владимировна
Бредунова Ольга
Ивановна

Воспитатели
МБДОУ № Ц 7
г. Братска

«Нравственно
патриотическое воспитание
дошкольников в условиях
взаимодействия ДОУ и семьи»

4. Климкович Елена
Евгеньевна

Педагог ДО
МАУ ДО ДТДиМ МО
г.Братска

«Проектная деятельность в
Школе дизайна как форма
взаимодействия с семьей»

5. Мазниченко
Анастасия
Николаевна

Педагог ДО
МАУ ДО ДТДиМ МО
г. Братска

«Профориентационные мастер-
классы-первый шаг на пути к
профессии»

6. Fончаровская Наталия
Валерьевна

Педагог ДО
МАУ ДО ДТДиМ МО
г.Братска

«Опыт организации инклюзии
в дополнительном образовании
по ДОП «Мой английский»

Награждены дипломами победителя в номинации:
«Выставка педагогических идей»:

№ ФИО Наименование
учреждения и
должность

Тема

1 . Орлова Лидия
Анатольевна

Педагог ДО, ГБУ
ДО Иркутской
области «Центр
дополнительного
образования детей»
п. Усть-Ордынский

«Калейдоскоп сотрудничества:
дошкольник-семья-педагог»

2. F оловнева Марина
Андреевна

Воспитатели МБОУ
«ДСОВ № 106» г.

«Роль семьи в планировании
значимых для ребенка событий

Печейкина Татьяна
Вячеславовна

Братска в детском саду»

3. Дино Вера Петровна Учитель математики ,
МОУ Лицей УК МО г.
Усть-Кут

«Человек.Родина.Мир.»

4. Нелин Надежда
Александровна

Советник директора по
воспитанию, МА ОУ
«Экспериментальный
лицей им. Батербиева
М.М. г. Усть-Илимск»

«Совместные занятия детей и
родителей в рамках
воспитательного процесса в
школе»

5. Касиненко Ирина
Николаевна

Учитель начальных
классов, МБОУ «СОШ
№ 26» г. Братска ж.р.
Энергетик

«Театральная деятельность
младших школьников в
урочное и внеурочное время»

6. Автушко Светлана
Владимировна

Учитель-
дефектолог,
МБДОУ «ДСОВ №
113»

«7я и ребенок с ОВЗ»

Участники фестивальной площадки «Воспитание. Шаги в будущее.»
регионального фестиваля педагогического творчества педагогов
дополнительного образования детей «Ангарская волна»:

№ ФИО Наименование
учреждения и
должность

Тема

1. Смирнова Елена
Николаевна

Учитель начальных
классов МБОУ
«СОШ № 26» г.
Братска

«Работа с родителями и детьми
по ПДД»

2. Побойкина Елена
Вячеславовна

Воспитатель МБДОУ
«ДСОВ № 117»г.
Братска

«Детский сад и семья- первый
социум для ребенка»
« Русское народное творчество,
как средство воспитания
патриотизма у дошкольников»

3. Аникина Светлана
Викторовна

педагог-психолог
МБДОУ "ДСОВ №106"
г. Братска

«Эффективные формы
взаимодействия педагога-
психолога с родителями»

4. Исакова Юлия
Владимировна

Воспитатель МДОУ
«ДСОВ № 117» г.
Братска

«Русское народное творчество,
как средство воспитания
патриотизма у дошкольников»

5. Логинова Ирина
Николаевна

Начальник профильного
летнего лагеря «Лето на
Севере»

Летний профильный лагерь
«Лето на Севере»

6. Баранова Т.В.
Черепанова М.А.

МБДОУ «ДСОВ №
117»

«Современные формы работы с
родителями в ДОУ»

7.
I

Погребская Ольга педагог ДО «Вовлечение родителей в
исследовательскую

Николаевна МАУ ДО «ДТДиМ» МО
г. Братска

деятельность по финансовой
грамотности»

8.

ft

Кощеева Лариса
Ивановна
Тришкина Людмила
Павловна
Павловская Светлана
Федоровна
Толстикова Светлана
Анатольевна

Воспитатели
МБДОУ «ДСОВ №
117» МО г. Братска

«Взаимное сотрудничество
ДОУ и семьи по
формированию духовно
нравственных ценностей у
дошкольников через
приобщение к истокам русской
народной культуры»

9. Федорова Ольга
Васильевна
Павловская Светлана
Федоровна
Бочарова Елена Васильевна

воспитатель

воспитатель

старший воспитатель
МБДОУ «ДСОВ № 117»
МО г. Братска

«Модель эффективного
взаимодействия ДОУ с семьей ,
как фактор успешного
воспитания и личностного
развития ребенка»

10.

i .

Елизова Марина
Алексеевна
Худякова Зоя
Валерьевна

Воспитатели
МБДОУ «ДСОВ № 117»
МО г. Братска

«Все начинается с семьи»

11. Баранова Татьяна
Викторовна
Черепанова Марина
Анатольевна

воспитатели
МБДОУ «ДСОВ № 117»
МО г. Братска

«Наставничество как
инновационная форма работы с
родителями»

12. Копылова Виолетта
Максимовна
Костюк Кристина
Николаевна
Бокан Вероника
Андреевна

Инструктор по ФИЗО «Нравственно-патриотическое
воспитание дошкольников в
условиях взаимодействия ДОУ
и семьи»

13. Мутьева Екатерина
Анатольевна

Педагог ДО МАУ
ДО «ДТДиМ» МО г.
Братска

"Роль личного примера
педагога и родителя в
воспитании подрастающего
поколения»

14. Пахоменко Светлана
Николаевна

Педагог ДО МАУ
ДО «ДТДиМ» МО г.
Братска

"Семья-источник вдохновения»

15.

i

Александрова Наталья
Владимировна

Зам. директора по
УВР
МАУ ДО «ДТДиМ»
МО г. Братска

«Семья и дополнительное
образование -  партнерство и
сотрудничество»

16. Г аврикова Г алина
Васильевна

Тьютор
МБДОУ «ДСКВ № 110»
г. Братска

« Нелегкий путь принятия
особенностей своего ребенка»

17.

ft

Половинко H.H. Зам. директора по НМР
МАУ ДО «ДТДиМ»
МО г. Братска

«Профориентационный проект
Дворца Успеха «Профи-парк»
как связующее звено между
всеми участниками
образовательного процесса
дети-родители-педагоги»

18. Ковалевич Ольга
Витальевна

Педагог ДО МАУ
ДО «ДТДиМ» МО г.
Братска

«Исследовательская
деятельность учащихся как
средство организации
сотрудничества с семьей»

19. Чертова Галина
Владимировна

педагог ДО
МАУ ДО ДТДиМ МО
г.Братска

«Сотрудничество с семьей как
фактор достижения
результативности участия в
конкурсах различного уровня в
ШНП «Рекорд»